
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 

/taCIP4( 

N2  17, sexta-feira, 24 de Áne'o de 2025 , -e,   
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2025.01.23.5 

O Município de Milagres/CE, torna público que realizará através da plataforma 

eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br  o certame licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico nx 2025.01.23.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 

execução dos serviços de transporte escolar, no atendimento dos alunos do Ensino 
Fundamental 1, li e Ensino Médio do Município de Milagres/CE. Inicio de recebimento das 

propostas: a partir de 27/01/2025 às 16h00rnin; 2. Abertura das propostas: 10/02/2025 às 

08h30min, 3. Inicio da sessão de disputa de preços: 10/02/2025 às 09h00min. Acesso ao 

edital 	nos 	endereços 	eletrônicos: 	www.municipíos-licitacoes.tce.ce.gov.br, 

www.licitacoesmilagres.com.br, www.pncp.gov.br  e www.milagres. ce.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas através do e-mail: licitacao@milagres.ce.gov.br.  

Milagres/CE, 23 de janeiro de 2025. 

FELIPE SAMPAIO DE ARAÚJO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 1,12  2025.01.21.01 

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará torna 

público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de fevereiro de 2025, 

às 09:00 horas, através do endereço eletrônico: https://www.portaldemissaovelha.com.br, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2  2025.01.21.01 critério de 

julgamento Menor Preço, com fins de Registro de Preços para futura e eventual aquisição 

de gêneros alimentícios destinados a Secretaria de Saúde e Secretaria de Trabalho e 

Assistência Social do Município de Missão Velha/CE, o qual encontra-se na integra na sede 

da Comissão, situada a Rua Dr. José Leite Landim Júnior, n° 64, Centro, Missão Velha/CE. 

Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 14:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Missão Velha-CE, 23 de janeiro de 2025. 

RICARDO MENDES GOMES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  21.01.01/2025- SEDUTEC 

Modalidade: Pregão Eletrônico nt. 21.01.01/2025- SEDUTEC. Objeto: Aquisição 

de gêneros alimentícios destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do 

Município de Morada Nova/CE, Tipo: Menor Preço Por lote. A Agente de 

Contratação/Pregoeira comunica aos interessados que no dia 06 de fevereiro de 2025 as 
08h:OOmin horas no endereço eletrônico https://conspras,m2atecnologia.com.br, realizara 

o Pregão eletrônico. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: 
www.tce.ce.gov.br, https://compras.m2atecnologia.com.br  www.moradanova.ce.gov.br. 

Maiores informações através do e-mail licítacaomoradanova2025@gmail.com. 

Morada Nova - CE, 23 de janeiro 2025. 

FABIENE RODRIGUES DE SOUSA 

Agente de Contratação/ Pregoeira 

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N2  1/2025-SEDUTEC 

A Prefeitura Municipal de Morada Nova, por intermédio da Secretaria de 
Educação, Ciência e Tecnologia, torna público o Edital de Chamada Pública n 001/2025-

SEDUTEC, para Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Ciência e 
Tecnologia do Município de Morada Nova/CE, e comunica que estará recebendo os 

documentos para credenciamento até as 08h00min do dia 17 de fevereiro de 2025- O 

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala do Setor de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Morada Nova, na Av. Manoel Castro, 726, Centro, 

Morada Nova/CE a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Maiores 
informações através do e-mail licitacaomoradanova2025@gmail.com. 

Morada Nova - CE, 23 de janeiro de 2025. 

WAGNER LIMA DE ANDRADE 
Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ng SE-CP001/2024 

O Município de Nova Russas, Estado do Ceará, através da Secretaria de 

Educação, torna público a REVOGAÇÃO da Licitação na modalidade Concorrência Pública n2  

SE-CP001/2024, que objetiva o CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 13 SALAS DE AULA PADRÃO 

FNDE IID:1117928I, NO LOTEAMENTO MIRANTE, NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE. 

Nova Russas/CE, 22 de janeiro de 2025. 

MICI-IELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS 

Secretária de Educação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  SI-CP001/2025 

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, através da Agente de 
Contratação, torna público que realizará as 09:00, do dia 11 de fevereiro de 2025, no 
endereço eletrônico https://compras.mzatecnologia.com.br/,  CONCORRÊNCIA PUBLICA 02 
SI-CP001/2025. Objeto: REFORMA E CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NA PRAÇA DA 
RODOVIÁRIA, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE NQ 
960413/2024/MTUR/CAIXA E PLANO DE TRABALHO N 1094136-70. O edital e seus anexos, 
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - 
http://licitacoes.tce.ce.gov.br, www.novarussas.ce.gov.br/licitacao,php. Informações pelo 
telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço: https://compras.m2atecnologia.com.br/.  

Nova Russas/CE, 23 de janeiro de 2025. 
ALINE MADUREIRA ROSA 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHAN1 - 

AVISO DE ADIAMENTO 
	 li 

PREGÃO N9  1/2025-PE 

Secretaria de Saúde - Extrato de Adiamento de Sessão Pública - Proso N.x 
001/2025. Pregão N.2  001/2025-PE. 

A Secretaria de Saúde torna público o adiamento da abertura das prop 
Pregão n.n 001/2025-PE, cujo objeto é a contratação de empresa para realizar 
fornecimento contínuo de medicamentos e materiais médico-hospitalares à Secretaria de 
Saúde do Município de Palhano, Estado do Ceará, conforme a seguir: Nova data para 
recebimento das propostas: Até às 8:30 AM do dia 07/02/2025. Nova data para abertura 
das propostas: 07/02/2025, às 9:00 AM. Local do Edital e da abertura das propostas: 
www.novobbmnet.com.br. 

Palhano-CE, 22 de janeiro de 2025. 
BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 9/2024/SMI - CE 

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO 
O Agente da Contratação da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público, 

para conhecimento dos interessados, que a licitação, na modalidade Concorrência 
Eletrônica, N 009/2024/SMI - CE, agendada para o dia 19/12/2024, às 10:10hs, que fora 
suspensa por Motivo: Alterações no Edital e Anexos, com o seguinte Objeto: Contratação 
de empresa para Execução dos Serviços de Coleta e Transportes de Resíduos Sólidos e 
Serviços Complementares de Varrição, Poda, Capinação e Pintura de Meio Fio em Áreas 
sob Jurisdição do Município de Paramoti - CE, terá sua sessão de abertura marcada para o 
dia 10 de Fevereiro de 2025 às 10:00hs. Maiores informações nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites 
https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e https://www.paramoti.ce.qov.br/Iicitacao.php#. Fone: 
1851 99415-8615, ou no endereço à Rua Santa Ana, n' 64, Centro. 

Paramoti - CE, 23 de janeiro de 2025. 
RAFAEL SANTOS DANTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Ne 1/2025-PE 

A Secretaria Municipal de Educação, através do seu Pregoeiro, torna público 
que realizará às 08:30h, do dia 06 dfevereiro4e 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, 	 Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis  ssast 	csvmcv pm uno da mêTênda escolar 
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches do Município de 
Pedra Branca - CE. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na integra, nos endereços 
eletrônicos: www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php,  https://licitacoes.tce.ce.gov.br  e 
https://pncp.gov.br/app/editais.  

Pedra Branca/CE, 24 de janeiro de 2025. 
PEDRO AMARO NUNES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2025.01.23.1 

O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Potengi, torna público, 
que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nx 2025.01.23.1 
Objeto: Aquisição de medicamentos com base na listagem de "a" á"z", através da oferta 
de maior percentual de desconto sobre a tabela da associação brasileira do comércio 
farmacêutico - Abc Farma/guia da farmácia vigente, destinados ao atendimento das 
necessidades das unidades de atendimento de Saúde, bem como de uso geral, especial e 
controlados, do Município de Potengi/CE, conforme Edital Convocatório e seus Anexos. 
Inicio de acolhimento das propostas: 27 de janeiro de 2025 às 17:00 horas. Encerramento 
de acolhimento das propostas: 11 de fevereiro de 2025 às 08:00, Início da abertura da 
sessão: 11 de fevereiro de 2025 às 08:30 horas, através do site Iwww.Iicitapotengi.com.br(. 
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Potengi, localizada a Rua José Edmilson Rocha, 0o  135, Centro, 
Potengi - CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos: Plataforma de Licitações 
(www.licitapotengi.com.br), Portal de Licitações dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), Site 
Oficial do Município (www.potengi.ce.gov.br( e no Portal Nacional de Contratações Públicas 
- PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br). Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone: (88) 99274 -4706 ou do e-mail: (licitacaopotengi@gmail.com).  

Potengi - CE, 23 de janeiro de 2025. 
GERALDO LUCAS SAMPAIO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa Eletrônica n° 10.019/2024-SMS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde torna 
público o extrato do contrato resultante da Dispensa Eletrônica nO 10.019/2024-SMS: no 
202412200001 - Valor global: R$ 58.000,00. Contratada: MEOMAIA Comércio de Produtos 
Médicos, através de seu representante legal, o Sr. Thiago Marco Barros Mala. OBJETO: 
Aquisição de kits de testes rápidos para exame do Covid-19, a serem utilizados no 
enfretamento da saúde pública decorrente do Coronavírus, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde de Quixadá/CE. Prazo de vigência: 12 meses. Signatária: Francimones 
Rolim de Albuquerque. Data da assinatura: 20 de dezembro de 2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão n° 12.002/2024-PERP: ATA NQ 
202501200002 - Valor global: R$ 249.999,84 - CONTRATADA: Prisma Produção Musical LTDA-
ME, através de seu representante legal, o Sr. José Vandenilson Fernandes dos Santos. 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais contratação de empresa especializada 
com serviços de produção, locação de itens para realização de eventos, decoração de espaços 
e serviços de seguranças, com fornecimento de estrutura, incluindo transporte, montagem e 
desmontagem para eventos realizados pela Secretaria de Desenvolvimento Economico e 
Turismo do Município de Quixadá-Ce. Prazo de vigência: 01 ano contados a partir do primeiro 
dia útil subsequente a data de divulgação no PNCP. Assina pela contratante: Secretário, o Sr. 
Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes. Data da assinatura: 20 de janeiro de 2025. 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrunivo 

htip.//wceo,,n.goobr/avtencle,d.da.htrnl, pele código 05302025012400207 
Documento assinado digitalmente conforme MP na 2.200.2 de 24/08/2001, 	CP 

que instituia lnfraestruiora de chave, Públicas Orasile,ra  .  icP.orasil. 



11 

prar n u 'omens (46,2%), 0-
vens de 18 a 24 solos (8,%) e 
famílias com renda acima de 
00 salários-mínimos (70,2%). O 
valor médio das compras é cal-
culado em Rã 637,04. 

Cláudia Brilhante, diretora 
institucional da Fecomércio-
CE, analisa que o consumidor 
demonstrou estar mais coisa-
ciente e equilibrado em seus 
gastos, buscando pagar dividas 
com o 1 5  salário e evitando 
parcelas altas. Isso mostra que 
o aumento do endividamento 
foi superficial e não deve causar 
grandes problemas. 

Ela acrescenta que o con-
sumidor continua utilizan-
do cartão de crédito para 
alimentação, e a orientação 
é que se evite essa prática, 
priorizando compras à vis-
ta em pequenas quantidades 
para evitar o endividamen-
to. Outra avaliação é que as 
vendas em janeiro estão boas, 
Impulsionadas por pronioções 
e pelas férias, o que também 
contribui para o crescimento 
do setor de serviços. 

Uma recomendação espe-
cifica é a respeito de não uti-
lizar o cartão de crédito para 
compras em supermercado. 
Para Cláudia, é preferível ir ao 
estabelecimento duas ou trás 
vezes e comprar pequenas 
quantidades à vista, para evi-
taro ersdivldamento. 

tCP4 

INN 

Áfl.eo 	A 
C.pqn 

WWWOPOVO.COKJR 
SEXTA-FEFA 
fORTALEZA. C000Á 2000 JANEIRO SE 2005 

EOUdR do CoorO - P1212000. Mo0100p01 0o 1200000 Neo. -0012. de U.00çdo - Nodd.der 
nto.n'. 1LQ1.0112025-DNERSAS OEe90 9.900000 de n~ deo.00ero (200 

1*00.00 de P000100 - GLP) e bens per.rerfos (000lJwnee), 0.005000. e OOerrdeO 05 
ne0.odd.des 0000000. 06050019 d.d05000*4000005000e P0000. N000.Erpo, 
Mn,P,.00P00101 Afr 	dedO C005512ç00P 	0e1000120i05.o.0000n0o.do.qeOo0006de 
1.012000 de 2525 on 101,.r00 lonas no endereço 	rh00.0001o.rX90.on12b0 
er0120roo P129000000090. O 000* coase N12'00 p00090 .1200000. 012 .00e.eço.eI00600on 
01212100010.gdebr, 050901 .0ço.00r00toor00o9005nsbr.on.00n01200000000g5001 1001006 
lnb,naç0e.dreo0000.,n000d12ceonor.dooryo2O25gn00.asr,.F.12.o.Re&tgo.. de, So... 

deCon000alpP.. 

E.O.do do Ceo4. - Prefettono MaotoIp01 O. Morada fios. . 050.0 de Llolt.ç0o - 
Mod01ld,do: Progão Eofeôndeo 0'. 21.01.0112025- SEDUIEC. Objeto: Ag00ção de 
g~ 000,0000,00 destinado .0 otend000010 do Proq12o,o Nacional de Ato,0n1.ÇdO 
EanlorlP0400, de responsabilidade do 50070104. de Edu~C~o T.oncio90 00 
Monivlpio de Morada Nova/CE. Tipo, Menor Preço Por lote. A Agente do 
ContcetoçáolPregoelr. oocnon.or 000 Iot070000doo que no dl. OS d. fovdleoo 00252500 
080 0000n 00,0500 endereço eletrOolEo hlp,1ftonpror.njo.te06too.00nr.br, ,ea920r. o 
ProgSo efltrÕnioO. O EStole 0000000000 poderãQ 0000010100 009 endereços el000ni000: 
wveno.loo.00500br, h5peOoonrpcse.nr2eloonolgie.00,n.bn 000100.nroro400000,on.govfe. 
M.lonoo intornroçoao 000000 do o-oral 001 odoner.d.000.202S.9o01Loonr. P010000. 
R000go.0 el. 00o..-Ag.at.00Coofr000çdsiProgo.à'e. 

000.dodo C.orã-Prtbol.MacotpoIdeP.deoBro.-*oioo al. Uol0.çãe-Pr.121eN0  
06112025-PE. ASavnoron0 Mooiot,01 de EOOO.Ç00. R~ do 000 Pregoeiro- 10,00 0.0000 
que -`—â Ao 08:30!,, do dor 06 de fevereiro de 2025, 00 000ereçd etoOrOolvo 
http,:1100,npnoo.r281aonoiog.a.00,rr.brt. Pregos EI01700100 n 	00112025.PE. Objeto: 
,°.qoloiçso 509000,00 o10nenttbo. penoolvoivo não p.roolvl.o poco 000de r~.0001., 
doo E000l.o Moriciçolode Eoe,00 Fondomantal EdsroçOotnf00bc,Cn0000000Moer01plode 
Pedro 80.000- CE. O EStai e 000012,000000120 9eponIotbo- 12 Irdegre, roo 0000re9lo 
eletróoloao: www.podr.br.noo-oo.gov.bro.olocao.php, hopvi0ocit.00en.to..ce.govbr 	o 
çoipve.soo.bnloppcidlrole, PedreA.eoe.No010-pnege.Ira,P.do.B,.no..CEeoeZ4 
de 1.00070 do 2020. 

Estado do Co.rí - Pee0eltoro 0.00500.0 do PaOno,o - S.omNeU de Múd. - 5000.00 O. 
001or000to 9. 50.005 P1550. -Pr000500 e.' 01.06-60112025. PregO. N.'00110025-PE,A 
50070*04. de Saúde 00r0 5,5-9mo o adlo.eOn00 do .0000,0 doo p1060000 do Pregão n• 
001i2525.PS, rojo objelo 95 oor*00çdodnerrpr000 pera ,0005orto,0001norot00000nos de 
fl,Odloar0001OS o 01210,1010 rni,Sso.ho90tolernn  O çon,e0001. de 5009. do Município de 
P011000, 0,2000 do Gesma, c~ •eoqoO Nov, doto P000 roaddtrre000 doo 0.000000: 909 
900:30AM dod,o07/02/2025.Nove date pane ebertoro das pr000N100:07122/2025,1009'OOAM. 
Lovol do Edito o da ebortoro doo proposta. oor000000bbeo0000nrdo. Pelh.no, Ce.*, 
2312112025. Beet,tod.L9nr.Nagoolre-P.'ognet,e. 

EetododacoerA-Pre000oroNrodolp01d.PofengI.00100d.LIdtoçdo-PeegioEladdi.rloo 
0' 2025,0t23,1. OAgnnfe de Cor00st.çarePregoeoo do Mooldp.o de Poten.9, torno público, 
q09 .n50 ro9liodo Cadente LIdt,tdrlo no nrod.50ade Pregão EIetrÓnioo 	0 202501.23.1 
O00: AqOIRJÇSO de ,rsd90orootoo von. 200.00 101.5.00 de e â 'o'. otrovi. 00000.12 do 

tabela da—~ ~loira  
Ab. F0000/9,00 da tor,ndd. 0050012, dotb00000 00 .t12rdin0050 doo r00d.deo doo 

oçrldades de atondlrfl.nto da Solde, bern ronro de uso ger01, eepeol01 o oor9ol.do.. do 
I,0.rdo90o de P0000glFCE, .0rforrne 00001 Corotdrioe .eosP00000. Início da 	~ 
doo propontao- 21 de joneoro do 2025 00 17:00 000... Eoneor.rr0000 de .001tdor0.nto doo 
jopooton: 11 de 12v1555 de2525*oOe:05, Inicio d. 000,10,. de 0.000011 de teneneitõ de 
25 do 08:30 hor.o, 0000100 do 00 lworon.Odl000Wngi.ontn.07j. O. brMOo0..do70 podon500Mor 

nNetvhotog00do00001 no StbvrdeUdt.çdoo de Pro4.tor,Mocrlobj12id.Po0erI,ioc0000d.. 
ooe José Edrnd.on 000or, 0' 130 Cor*n, P50orr 	- 05- o. 00,9., .tcond. 500 ar~

000001000. P1000001. do LioltaçÕen (onrootioltap0000pi,.0rn,br% Psol00 de Lldt.5000 doo 
Mororopiso (o.0o.lnoonsoobr), Soe 00.10000 Moridpio (ooro.p040nglve.9on.bt( 	0O P00001 
05010000 de ControtaçOeo P000noo - PNCP (iwoo.goo,bdpnoptpt-bç. Madreo idonn.çsee 
poderIo cor obtida o .1,00100 do telefone, (00) 99214 -4700 os do 0-12011, 
tltdtarenpoten94pnaLvon,). Poee.nØVcE, 23 ÓeI.n*R de 20X 12.10.00 0.00000 Sle0600o 
OO 0010017. . Agente do Coorfrp,0&Pp,og.e010 01000.2. 



* > Editais 

Edital n° 001/2025-PE/2025 

Acessar Contratação 

Última atualização 24/01/2025 

Local: Pedra Branca/CE órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 

Unidade compradora: 202403 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Modalidade da contratação: Pregão -  Eletrônico Amparo legal: Lei 14,133/2021, Art. 28,1 Tipo: Edital 

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não 

Data de divulgação no PNCP: 24/01/2025 Situação: Divulgada no PNCP 

Data de início de recebimento de propostas: 24/0112025 00:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 06/02/2025 08:29 (horário de Brasília) 

A 	Id contratação PNCP: 07726540000104-1-000004/2025 Fonte: M2A tecnologia 

Objeto: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA USO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS 

MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHES DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA - CE. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

R$ 7622.91600 

Itens 	Arquivos 	Histórico 

Número 	 Descrição 	 Quantidade 	 Valor unitário estimado 	Valor total estimado 

A i 	 CARNE BOVINA EM 	10000 	 R$46.71 	 R$467.100.00 

ISCAS CONGELADA 

2 	 CARNE BOVINA MOÍDA 	25000 	 R$ 30.54 	 R$ 766.000,00 

CONGELADA 

(MÚSCULO) 

3 
	

CARNE SUÍNA 
	

22000 	 R$ 27.51 	 R$ 605.220.00 

CONGELADA EM 

CUBOS (PERNIL) 

4 	 FILÉ DE FRANGO 	 30000 	 R$ 26,38 

5 	 FRANGO 	 10000 	 R$ 15,58 

ExiOir 5 	1 	1-5 de 55 itens 

  

R$ 791400,00 

 

  

R$ 155.800,00 

 

     

 

Página 1 

  

         

          

E '( Voltar ) 

     

          



Criado pela Lei n° 14133/21, o Portai Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é 

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos 

exigidos em sede do licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel 
diploma. 

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um 

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto n°10364, 
de 9 de agosto de 2021. 

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção 

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido 
comitê. 

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos 

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei a° 14.133/2021 são de 
estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes. 

o 
OOO 978 9QQ.1 

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS 

Texto destinado a ex bço de informações relacionadas a Ucança da us 

0 


